
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Suspensão de Licitação

Pregão Presencial nº 069/2016 - Processo 8.261/2016

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

O Município de Corumbá- MS torna pública a suspensão da sessão pública do Pregão Presencial nº 069/2016 - Processo
8.261/2016, iniciada no dia 18/08/2016, tendo em vista a necessidade de esclarecimentos quanto ao conteúdo do edital.
Oportunamente será designada nova data para realização do certame.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR RODOVIÁRIO, COM FORNECIMENTO DE VEÍCULO, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS
UNIDADES ESCOLARES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ.

Corumbá/MS, 18 de agosto de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro/Equipe de Apoio

SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo - 019/2015, Processo - 13.496/2015, Tomada de Preço -10/2015, Objeto - execução de
obras/serviços de pavimentação em concreto rígido na Rua Mato Grosso no Município de Corumbá-MS. Contratada:
CHAFIC LOTFI FILHO EIRELI-EPP. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação
e Serviços Públicos, representada por seu Secretário Gerson da Costa Melo, e a empresa Chafic Lotfi Filho Eireli-EPP, já
qualificada anteriormente, anuem em aditar o contrato entre eles firmado, nos seguintes termos: Fica prorrogado os prazos
de vigência e execução em mais 120 (cento e vinte) dias. As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas
inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 12/08/2016. Assinam: Gerson de Costa Melo - Secretário Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/ Empresa Chafic Lotfi Filho Eireli-EPP.

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 51.315/2015 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2016.

O Município de Corumbá/MS, através da Fundação de Turismo do Pantanal, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que frente ao principio da auto tutela que autoriza a Administração a qualquer momento, proceder à revisão
dos seus próprios atos (Súmulas 346 e 473 do STF), com fulcro do art. 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações.

RESOLVE: REVOGAR o processo licitatório n° 51.315/2015, que originou o Pregão Presencial nº 017/2016, objetivando a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa, incluindo elaboração de metodologia,
formulação e aplicação de questionário, tabulação e apresentação dos resultados em formato impresso e eletrônico, para
identificação e mapeamento das receitas tradicionais e inovadoras de culinária a base do pescado do Pantanal, na região
de Corumbá/MS.

Data da Assinatura: 17/08/2016.

Assina: Hélènemarie Dias Fernandes- Fundação de Turismo do Pantanal

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 51.662/2015 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2016.

O Município de Corumbá/MS, através da Fundação de Turismo do Pantanal, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que frente ao principio da auto tutela que autoriza a Administração a qualquer momento, proceder à revisão
dos seus próprios atos (Súmulas 346 e 473 do STF), com fulcro no art. 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações.

RESOLVE: REVOGAR o processo licitatório n° 51.662/2015, que originou o Pregão Presencial nº 019/2016, objetivando a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização, planejamento, promoção e execução de



evento para atender a Fundação de Turismo do Pantanal na realização do Festival Gastronômico do Pescado Pantaneiro, a
ser realizado na cidade de Corumbá/MS.

Data da Assinatura: 17/08/2016.

Assina: Hélènemarie Dias Fernandes- Fundação de Turismo do Pantanal

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2.139/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2016.

O Município de Corumbá/MS, através da Fundação de Turismo do Pantanal, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que frente ao principio da auto tutela que autoriza a Administração a qualquer momento, proceder à revisão
dos seus próprios atos (Súmulas 346 e 473 do STF), com fulcro no art. 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações.

RESOLVE: REVOGAR o processo licitatório n° 2.139/2016, que originou o Pregão Presencial nº 023/2016, objetivando a
contratação de empresa especializada na produção de banco de imagens digital e vídeo promocional da Gastronomia do
Pantanal para atender a Fundação de Turismo do Pantanal na estratégia de promoção e divulgação do destino
Corumbá/MS.

Data da Assinatura: 17/08/2016.

Assina: Hélènemarie Dias Fernandes- Fundação de Turismo do Pantanal

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2.219/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2016.

O Município de Corumbá/MS, através da Fundação de Turismo do Pantanal, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que frente ao principio da auto tutela que autoriza a Administração a qualquer momento, proceder à revisão
dos seus próprios atos (Súmulas 346 e 473 do STF), com fulcro no art. 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações.

RESOLVE: REVOGAR o processo licitatório n° 2.219/2016, que originou o Pregão Presencial nº 024/2016, objetivando a
contratação de empresa especializada em assessoria de comunicação especifica para instrumentalizar a promoção e
divulgação do destino e do 1º Festival Gastronômico do Pescado Pantaneiro a ser realizado na cidade de Corumbá/MS.

Data da Assinatura: 17/08/2016.

Assina: Hélènemarie Dias Fernandes- Fundação de Turismo do Pantanal

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 18/2016 - Processo nº 15.121/2016. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de manutenção,
recuperação e reparos de galerias da área urbana no município de Corumbá-MS. Abertura: 05/09/2016 às 09:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom
Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços Corumbá-MS, 18 de agosto de
2016.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Gerente de Compras - Respondendo pela Superintendência de Suprimentos e
Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d7ebf63d

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:43:24-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




